
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 25
13 Ιανουαρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός ποσού της εκλογικής χρηματοδότησης 

των εκλογών της 25ης Ιανουαρίου 2015. ................... 1
Κατανομή ποσοστού 50%+10% της εκλογικής χρη−

ματοδότησης στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα 
για τη διενέργεια των βουλευτικών εκλογών της 
25ης Ιανουαρίου 2015. ................................................................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  1572 (1)
Καθορισμός ποσού της εκλογικής χρηματοδότησης 

των εκλογών της 25ης Ιανουαρίου 2015.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 

4 του άρθρου 1 του Ν. 3023/2002 «Χρηματοδότηση των 
πολιτικών κομμάτων από το Κράτος. Έσοδα και δαπάνες, 
προβολή, δημοσιότητα και έλεγχος των οικονομικών των 
πολιτικών κομμάτων και των υποψηφίων βουλευτών» (Α΄ 
146), όπως ισχύουν μετά την αντικατάστασή τους με 
το άρθρο 1 του Ν. 4304/2014 «Έλεγχος των οικονομικών 
και πολιτικών κομμάτων και των αιρετών αντιπροσώπων 
Βουλής και Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και άλλες διατά−
ξεις» (Α΄ 234).

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο−
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες δι−
ατάξεις» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

4. Τις διατάξεις του Ν. 4311/2014 «Κύρωση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των προϋπολογισμών ορισμένων 
ειδικών ταμείων και υπηρεσιών οικονομικού έτους 2015» 
(Α΄ 259).

5. Τις διατάξεις του Ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε−
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 

− Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013−2016» (Α΄ 222).

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 105/2014 «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Εσωτερικών» (Α΄ 172).

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών (Α΄ 178). 

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 175/2014 «Διορισμός Υπουργού 
Εσωτερικών» (Α΄ 278).

9. Την αριθ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα (Β΄ 2105). 

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 173/2014 «Διάλυση της Βου−
λής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της 
νέας Βουλής» (Α΄ 277). 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

12. Τη με αριθμ. 00007000003/2/404/08.01.2015 απόφα−
ση εγγραφής πίστωσης στον ΚΑΕ 2595 του ΕΦ 07−130. 

13. Την από 5.1.2015 πρόταση της Διακομματικής Επι−
τροπής Εκλογών. 

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, ανερ−
χόμενη στο ποσό των τεσσάρων εκατομμυρίων τριάντα 
έξι χιλιάδων ευρώ (4.036.000,00 €), που θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Εσωτερικών, οικονομικού έτους 2015 
και ειδικότερα τον Κ.Α.Ε. 2595 του Ειδ. Φορέα 07−130, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την εκλογική χρηματοδότηση που θα 
χορηγηθεί στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα, όπως αυτά 
περιγράφονται στις διατάξεις της παραγράφου 2 του 
άρθρου 1 του Ν. 3023/2002, όπως αντικαταστάθηκαν 
με το άρθρο 1 του Ν. 4304/2014, για την αντιμετώπιση 
μέρους των εκλογικών τους δαπανών, στο ποσό των 
τεσσάρων εκατομμυρίων τριάντα έξι χιλιάδων ευρώ 
(4.036.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ   
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΟΧΑΡΙΔΗΣ

123



124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 1573 (2)
Κατανομή ποσοστού 50%+10% της εκλογικής χρημα−

τοδότησης στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα για τη 
διενέργεια των βουλευτικών εκλογών της 25ης Ια−
νουαρίου 2015.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4311/2014 «Κύρωση του Κρατικού 

Προϋπολογισμού και των προϋπολογισμών ορισμένων ειδι−
κών ταμείων και υπηρεσιών οικονομικού έτους 2015» (Α΄ 259).

2. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 1 παρ. 1 περ. β΄ στοιχ. ββ του και παρ. 4 
β) 3 παρ. 2 περ. α΄, παρ. 3 και παρ. 4  του Ν. 3023/2002 

«Χρηματοδότηση των πολιτικών κομμάτων από το Κράτος 
Έσοδα και δαπάνες, προβολή, δημοσιότητα και έλεγχος 
των οικονομικών των πολιτικών κομμάτων και των υπο−
ψηφίων βουλευτών» (Α΄ 146), όπως ισχύουν μετά την αντι−
κατάστασή τους με τα άρθρα 1 και 2  του Ν. 4304/2004 
«Έλεγχος των οικονομικών και πολιτικών κομμάτων και 
των αιρετών αντιπροσώπων Βουλής και Ευρωπαϊκού Κοι−
νοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 234).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 Α του Ν. 3023/2002, όπως 
αυτό προστέθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4203/2013 (Α΄ 
235) και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο−
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες δι−
ατάξεις». (Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 105/2014 «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Εσωτερικών» (Α΄ 172).

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 173/2014 «Διάλυση της Βουλής, 
προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας 
Βουλής» (Α΄ 277). 

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 175/2014 «Διορισμός Υπουργού 
Εσωτερικών» (Α΄ 278).

8. Τη με αριθμ. 1572/13.01.2015 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών «Καθορισμός 
ποσού της εκλογικής χρηματοδότησης των πολιτικών 
κομμάτων των εκλογών της 25ης Ιανουαρίου 2012».

9. Τις με αριθμ. 2/2012 και 1/2014 αποφάσεις της Ανωτά−
της Εφορευτικής Επιτροπής, με τις οποίες κατανεμήθηκαν 
οι έδρες που ανήκουν στα πολιτικά κόμματα που εκπρο−
σωπούνται στο Εθνικό Κοινοβούλιο και το Ευρωπαϊκό 
Κοινοβούλιο και από τις οποίες προκύπτει το ποσοστό 
εγκύρων ψηφοδελτίων που συγκέντρωσαν τα πολιτικά 
κόμματα που συμμετείχαν στις αντίστοιχες εκλογές.

10. Την από 05.01.2015 πρόταση, όπως αυτή εκφράσθη−
κε από τους εκπροσώπους των κομμάτων στη Διακομ−
ματική Επιτροπή Εκλογών.

11. Την με αριθμ. πρωτ. 12415/19−12−2013 (Α΄ 281) από−
φαση της Ολομέλειας της Βουλής με θέμα: «Αναστολή 
κρατικής χρηματοδότησης και οικονομικής ενίσχυσης 
του κόμματος “ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ − ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ”».

12. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 51776/23−12−2013 ΚΥΑ (Β΄ 3275) 
των Υπουργών Εσωτερικών, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Οικονομικών περί ανα−
στολής κάθε είδους κρατικής χρηματοδότησης προς το 
πολιτικό κόμμα «ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ − ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ».

13. Τη με αριθμ πρωτ. 00007000003/2/404/08.01.2015 από−
φαση εγγραφής πίστωσης στον ΚΑΕ 2595 του ΕΦ 07−130. 

14. Τη με αριθμ πρωτ. 1042/12−01−2015 απόφαση δέ−
σμευσης πίστωσης με α/α έγκρισης της ΥΔΕ 3438 (ΑΔΑ: 
Φ7ΤΩΝ−ΒΨΙ).

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

 Α. Προσδιορίζουμε τα πολιτικά κόμματα που έχουν 
εκλέξει βουλευτές στις εκλογές της 17ης Ιουνίου 2012, 
που θα λάβουν το 50% του κατανεμητέου ποσού των 
τεσσάρων εκατομμυρίων τριάντα έξι χιλιάδων ευρώ 
(4.036.000,00 €), το οποίο ανέρχεται σε δύο εκατομμύρια 
δέκα οκτώ χιλιάδες ευρώ (2.018.000,00 €).

1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (ΝΔ)
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ − ΣΥΡΙΖΑ
3. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ (ΠΑ.ΣΟ.Κ)
4. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ – ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ 
5. ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ – ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ
6. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ
7. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
Α1. Κατανέμουμε το ποσό της εκλογικής χρηματοδό−

τησης στα δικαιούχα κόμματα όπως παρακάτω:

ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ ΠΟΣΟ

ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (ΝΔ) 636.555,26

ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ − ΣΥΡΙΖΑ 577.111,81

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ 
ΚΙΝΗΜΑ (ΠΑ.ΣΟ.Κ) 263.632,28

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ – 
ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ 161.242,00

ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ – ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ 148.555,27

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ 134.239,08

ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ 96.664,30

Β. Προσδιορίζουμε τα πολιτικά κόμματα που έχουν 
εκλέξει μέλη στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο στις εκλογές 
της 25ης Μαΐου 2014, που θα λάβουν το 10% του κα−
τανεμητέου ποσού των τεσσάρων εκατομμυρίων τριά−
ντα έξι χιλιάδων ευρώ (4.036.000,00 €), το οποίο ανέρ−
χεται σε τετρακόσιες τρείς χιλιάδες εξακόσια ευρώ 
(403.600,00 €).

1. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ−ΣΥΡΙΖΑ
2. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
3. ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ−ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ
4. ελιά ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ [Πανελλήνιο Σο−

σιαλιστικό Κίνημα (ΠΑ.ΣΟ.Κ.) − Συμφωνία για τη Νέα 
Ελλάδα − Δυναμική Ελλάδα − Μεταρρυθμιστική Αριστερά 
− Νέοι Μεταρρυθμιστές − ΠΟΛΙΤΕΙΑ 2012 − ΠΡΩΤΟΒΟΥ−
ΛΙΑ Β΄] 

5. ΤΟ ΠΟΤΑΜΙ
6. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
7. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΑΝΤΙΜΝΗΜΟ−

ΝΙΑΚΟ ΜΕΤΩΠΟ, ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΑΡΜΑ ΠΟΛΙΤΩΝ, ΠΥΡΙ−
ΚΑΥΣΤΟΣ ΕΛΛΑΔΑ, ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ ΑΜΕΣΗΣ ΔΗΜΟ−
ΚΡΑΤΙΑΣ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ− ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ

Β1. Κατανέμουμε το ποσό της εκλογικής χρηματοδό−
τησης στα δικαιούχα κόμματα όπως παρακάτω:

ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ ΠΟΣΟ

ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ−ΣΥΡΙΖΑ 129.352,13

ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 110.659,26

ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ−ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ 45.740,91



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 125

ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ ΠΟΣΟ

ελιά ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ [Πα−
νελλήνιο Σοσιαλιστικό Κίνημα (ΠΑ.ΣΟ.Κ.) 
− Συμφωνία για τη Νέα Ελλάδα − Δυναμι−
κή Ελλάδα − Μεταρρυθμιστική Αριστερά 
− Νέοι Μεταρρυθμιστές − ΠΟΛΙΤΕΙΑ 2012 
− ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ Β΄] 

39.060,36

ΤΟ ΠΟΤΑΜΙ 32.172,38

ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ 29.761,03

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΑΝΤΙΜΝΗΜΟΝΙΑΚΟ ΜΕΤΩΠΟ, ΠΑΝΕΛ−
ΛΗΝΙΟ ΑΡΜΑ ΠΟΛΙΤΩΝ, ΠΥΡΙΚΑΥΣΤΟΣ 
ΕΛΛΑΔΑ, ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ ΑΜΕΣΗΣ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗ−
ΝΕΣ− ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ

16.853,93

Γ. Δυνάμει των σχετικών 3, 11 και 12 αναστέλλεται η 
καταβολή ποσού εκατόν ενενήντα τεσσάρων χιλιάδων 
διακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων ευρώ και δέκα επτά λε−
πτών (194.296,17 €) για την εκλογική χρηματοδότηση στο 
δικαιούχο κόμμα «ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ − ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ». 
 Το ανωτέρω ποσό παρακρατείται και θα καταβληθεί 
ατόκως στο δικαιούχο κόμμα σε περίπτωση συνδρομής 
των όρων της διάταξης της παρ. 2 του άρθρου 7Α του 
Ν. 3023/2002, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΟΧΑΡΙΔΗΣ  



126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02000251301150004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-01-13T22:00:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




